                
[image: image1.wmf]                                                             Częstochowa, dnia  29-12-2006 r. 

 ZASTĘPCA  PREZYDENTA

  MIASTA CZĘSTOCHOWY
          SM.I.0058-3/06








Pan








Stanisław Gmitruk
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W odpowiedzi na interpelację złożoną w Biurze Rady Miasta Częstochowy         w dniu 18.12.2006 r. dotyczącej zaniedbań porządkowych przy pawilonach usługowo-handlowych i gastronomicznych położonych przy ul. Dekabrystów               w Częstochowie informuję co następuje.


Teren nieruchomości przy ul. Dekabrystów 33 w Częstochowie jest cyklicznie dozorowany przez strażników miejskich. Już wielokrotnie w 2005 r. funkcjonariusze straży stwierdzili   rażące nieprawidłowości porządkowe i podejmowali stosowne czynności zmierzające do ich usunięcia. 


Problem w wyegzekwowaniu obowiązków wynikających z Ustawy                       o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika z faktu ilości współużytkowników wieczystych, która według posiadanej wiedzy sięga ponad stu osób. Ponadto brak jest zarządcy, który odpowiadałby za stan porządkowy posesji. Ponieważ prowadzone działania okazały się nieskuteczne, podjęto czynności zmierzające do skierowania wniosku o ukaranie do Sądu Rejonowego                        w Częstochowie przeciwko wszystkim współużytkownikom wieczystym. Czynności te wydłużone są w czasie z uwagi na konieczność sprostania wszystkim wymogom formalnym przewidzianym przez kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia oraz braku aktualnych danych co do miejsca zamieszkania niektórych współużytkowników.

Odpowiadając na drugie zapytanie dotyczące wykonania przez Urząd Miasta zabudowy pomieszczenia z kontenerami na odpady należy stwierdzić, że nie ma takiej możliwości prawnej. Teren wraz z pawilonami jest własnością prywatną. Jedynie właściciel może rozporządzać swoim mieniem i decydować o sposobie jego wykorzystania. Ponadto jak wynika z przepisów Prawa budowlanego usytuowanie śmietnika nie koliduje z przepisami w nim zawartymi. Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz.U.Nr 75 poz.690 z 2002 r.) rozdział 4 § 22 pkt 2 ust.1 miejsca przewidziane na pojemniki służące do gromadzenia odpadów stałych mogą być min. zadaszone osłoną  oraz zgodnie z § 23 odległość miejsca zlokalizowania pojemników na odpady stałe od okien i drzwi budynków z pomieszczenia przeznaczonego na pobyt ludzi powinna wynosić co najmniej 10,0 metrów i  te przepisy, w tym przypadku zostały zachowane, brak jest więc podstaw do interwencji w tym zakresie.
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